

# Afrapportering på de nationale mål for sundhedsvæsenet 2021 (DAK)

---

## REFERAT

Indstillingen blev tiltrådt

## RESUMÉ

Sundheds- og Ældreministeriet, Danske Regioner og Kommunernes Landsforening har den 27. september 2021 offentliggjort den årlige statusrapport for de nationale mål for sundhedsvæsenet. På denne baggrund præsenterer Kompetencegruppen for monitorering udviklingen i sundhedsaftalens målsætninger på mødet i Det Administrative Kontaktforum d. 3. november 2021.

## KOMMUNALE BEMÆRKNINGER

Ingen bemærkninger.

## INDSTILLING

Formandskabet indstiller, at Sundhedsstrategisk Forum

- Godkender kompetencegruppens afrapportering på de nationale mål for sundhedsvæsenet 2021

---

Det indstilles, at Det Administrative Kontaktforum

- Godkender kompetencegruppens afrapportering på de nationale mål for sundhedsvæsenet og indstiller den til orientering i Sundhedskoordinationsudvalget.

## SAGSFREMSTILLING

### Baggrund

Sundheds- og Ældreministeriet, Danske Regioner og Kommunernes Landsforening har den 27. september 2021 offentliggjort den årlige statusrapport for de nationale mål for sundhedsvæsenet. Rapporten kan læses her: [Den nationale statusrapport 2021](#).

Kompetencegruppen for monitorering har til opgave at afrapportere på de nationale mål. Statusrapporten for 2020 udkom ikke grundet bl.a. COVID-19 som medførte forsinkelser i arbejdet med omlægningen til det nye Landspatientsregister (LPR3). Dette års statusrapport er en forkortet version og flere af indikatorerne kan være direkte eller indirekte påvirket af COVID-19 situationen. Det betyder, at tallene skal tolkes med varsomhed. Der forventes en fuld statusrapport i 2022.

Afrapporteringen præsenteres på selve mødet af repræsentanter fra Kompetencegruppen for monitorering. Kompetencegruppens afrapportering sker i forhold til de enkelte indikatorer under målsætningerne i Sundhedsaftalen 2019 - 2023 og visualiserer den syddanske udvikling i forhold til landsgennemsnittet og udviklingen over tid. Der afrapporteres på regionalt og kommunalt niveau.

### Proces

Kompetencegruppen for monitorering præsenterer ligeledes afrapporteringen på de nationale mål for 2021 på mødet i Sundhedskordinationsudvalget d. 1. december 2021.

---